
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Ilt0 DE LiCo. 
4 it  0,70, 

F- is 

.ubtical 
Geb,, 

407/6fir

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE NO DIA 09 DE MARÇO DE 
2022, As 09:00H. ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.02.21.01-PP , TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO 
OBJETO 0 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE 
FISCALIZAÇÃO, CONTROLE E MONITORAMENTO DE TRANSITO, A SER REALIZADO 
NA SALA DE LICITAÇÕES DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. JAGUARUANA, 23 
DE FEVREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO. PREGOEIRA. 

;4* 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



O
 E

S
T

A
D

ea
 

-e 4. -6

.8tgi 

z r• c, • “ 
ILI o -, tiJ uo- 1- 05,f 1 girgsi . 

OieTI :c-a 
4 4fil.;-.Si 
lgg 
3,..., we,"4 

§ S  'i lgui 

A .1-8-iig.5 
ii,- .§, •S ...7.1:47,...t. 

° 01; 
ito- R zviSz 

Si lad 

§2S1:2. z:re 

nigfl 

o
e

st
a

d
o

o
n

fin
e

 

'il- e
o
e
st

a
d
o
o
n
lin

e
 

@
o
e
st

a
d
o
o
n
lin

e
 

0 '„ • '4'4 
8,8A

1.g 9h 
C:1) .v6  lig g  1(4 eg 

'718° 4i ."I' cl
Z -8 gt 0  0 '8 ''' "T, .g giq 11 
°02 @o 5 A" 
2 e a. ss.. g g v td 1 

4g M
?"24

Sg 2 !Psr/ 

i u,§R E414 n

01 1 11h 

g r * i - 11 4 i S

i S ii§Wqr7,111 

04314.¡!4V 
2.6 4314"! 
111 2 4 ii§4 

?" 31 13
‘ 8 8 r, 

S .8

.6.

1

R.J3s 

V

-1-14UVI 

WHO!!! 

.¡Tgeowp - 
z2iSgC10 •R 

111121A -22e

alhig.3;Lr2

IL 0 
i:S 9N v g 

723 

1 1:21E8 i 

.;Mtd 
IS : 21;14 

0 08 -

3-9 / c-11 

viget 
igi!Lgg 
141!3i 
. 2,c1=Se, 
X.-Wes 

A4 n
•
giR 

em0.260
%DID 

WW1 

Per 2- 

P§P T.al e 83g, 

lq8W1 

"'l ag 
4k4 0-41 

c. 

IL

leg:C 
g1 1 101 
¡Wel 
em.0.21
i <Ani 
cLIOZEi 

.8?f, 

I!

411ta 
gr H 
I'li. 

i 1 
-i . 
l'A 

111 
g i 

II 
aill 

¡hi 
1111 
ill 

1 
it 

tlii 
iiii 

Hill
1 8 

ALI 

4 
- 

1 1
; 
o5 
g141 
'hi 

*8 

11 
al 

it 
41

a 
Ill 

S
A

O
 S

E
N

T
O

 C
A

R
C

IN
IC

U
L
T

U
R

a
 L

ID
A

 
T

om
a 

p
ú
b
lic

o
 q

u
a
 r

e
e

u
e

re
u

 d
o 

S
u
p
e
ri
n
te

n
d
e
a
ci

a
 E

st
a

d
u

a
l d

o
 O

d
e
 A

m
b

ie
n

t.
 •
 S

E
M

A
C

E
 a

 R
e

n
o

va
ci

le
 

ds
t 

U
co

n
e
a
 d

e 
O

p
e

ra
ce

o
 p

a
ra

 C
ri
sc

e
o
 d

o 
ca

m
an

S
es

 n
ot

 A
p

o
 s

a
le

a
d

e
 o

 n
a

b
b

e
d

 lo
C

a
liz

a
d

a
 n

o
 F

lo
 B

oc
a 

d
o
 G

o
o
d
s
, s

in
, 
lo

y
a

l,
 n

o
 n

su
n

ie
ld

o
 d

e 
A

rn
en

ta
da

/C
E

. 
Fo

b 
tlo

b
sr

m
in

a
d

o
 o

 c
o

m
p

ri
m

a
n

to
 d

o
s 

a
d
d
e
n
d
a
, 

co
n

d
d

s•
 n

o
s 

N
o

rm
a

* 
• 

in
st

ra
d
S

e
s 

O
a 

L
ic

a
n

ci
a

rn
e

n
te

 d
o

 S
E

LI
A

C
E

. 
 

LIS:. sgi 
1„.;:l 

122. 

a ll

OH 
"eV 

.iii4

Pill 

qi 
i t 

-a sp. 

2

24 pia,— 

iii ° 

IN 

4, 8 
I 

/I/ 

INI 

III ig

ill

IA .111 illita h li -4.62 a:. • 
WI 

¡if! 1 24i ilig 
Rt12; -4e 

1 
11' 4

;IA 
ils77. 
81#=s g-%1 

11 
RI 

Ili ,
NW 

PIA 

1 
III ? 

R 2
eql

1114 
1111f 
wail 
al 

!MI 
VtAi 

W 21 
1.11 

0V4 

Nil 
18 
i 114

i 

2"41;¡l.-3.1
B I. 

.q. 
ilgi 

II ¡I ,1?- / 
-1/4
ell 

1 

1111II 
1 1 
1 

mis 
004 

!iil Iir-
Flii 

2441i 
.ignil 

qg'i IA 
4 11 

R - 
1 1 

:ill 
,g?T 

t4; 
.,,i . 

MI 
giP 
401 .„. ., 1

IN 
pi „, 182 

1 
g gl 
i il 
i S 1 

nil 
irp 

Iiii 

WI 
I•d 
Al 

MI 

/ 
cp 
si-1 tr, 

soil_ 



\o Licti. 
4Pie 

0 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°043 I FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRqpE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N°2021.11.19.002. A CPL da Prefeitura Mtmici ' de Camocim/CE, torna público o Extrato de Contrato N°2021.11.19.002 — Tornada de Pregos N° 2021.11.19.002. Objeto: contratação dejmpresa 
5execução dos serviços de reforma e ampliação do Centro Educacional de Apoio às Escolas (Ceas) na Rua Riachuelo com Rua Edilson VerakC I q, 

Municipio de Camocim/CE. Contratado: Prime Construções & Locação E1RELE, CNPJ: 19.967.758/0001-21.Data do Contrato: 18 de FeverefrO4le 20 
sCa t'E.% 

Data da Vigência: 19 de Abril de 2022. Com o valor global de R$ 275.833,07(duzentos e setenta e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e sete atimble
t' 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que no dia 
09 de março de 2022, is 09:00h. estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2022.02.21.01-PP, tipo menor preço global, 
tendo como objeto o contratação dc pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de implantação, manutenção preventiva/corretiva e operação 
de equipamentos eletrônicos de fiscalização, controle e monitoramento de trânsito, a ser realizado na Sala de Licitações da sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 23 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

•** *** *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação —Tomada de Preços N' 2022.02.16.02-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de março de 2022, is 09:00h, 
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados em assessoria atuarial e previdenciiria junto ao Fundo de Previdência 
Social do Município de Jaguaruana/CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h as 
12h. Jaguaruana/CE, 23 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria da Educação, do Município de Novo 
Oriente, toma pública a revogação do Processo de Licitação N° 07.004/2022, modalidade Pregão Eletrônico, tendo como objeto: aquisição de veiculo 0 
quilômetros para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE". Nos termos do artigo 49 da Lei N°8.666/93. Fica 
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso!, Alínea "C.". Novo Oriente-CE, 23 de fevereiro de 2022. Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira 
— Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

ass *** ass 

410 Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL toms público, que fora concluído o 
julgamento referente h fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada dc Pregos n°2022.02.04.1, sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas A.I.L. Construtora LIDA, R F A Const, Loc e Empreend EIRELI e Locar Construções, Loc e Serv EIRELI, por cumprimento 
integral is exigências editalicias. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h is 12h. Ipaumirim/ 
CE, 23 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*5* **• *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P177437/2021 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22001 — SEUMA (SRP) (BB N° 924093) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 11/03/2022 tis 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Lixeiras Urbanas de Tipo I e Tipo 11, com instalação inclusa, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.eov.br e 11 Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 23 de Fevereiro de 2022. A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

• 

‘,00 

FSC 

MISTO 
• profteto 
• Pottd• tan 

novcanivele 
FSC2C126031 


